
 

    
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                   
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

 

REG. DEL SETTORE                 REGISTRO GENERALE 

 

N° 25/ECA del 17.05.2017                    n° 355    del 29.05.2017 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
  

OGGETTO Determinazione di liquidazione per fornitura di carburante CODICE CIG  Z851D61E26.-  

 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

Premesso che: 

con determinazione n. 10 del 15.02.2017 è stata impegnata sul capitolo 1763/2017 la somma necessaria 

alla fornitura di carburanti per autotrazione mediante rifornimento alla pompa con utilizzo di buoni 

acquisto del valore nominale di € 50,00 cadauno ed affidata la fornitura alla società ENI S.p.A., unica 

società presente nel nostro territorio tra le ditte aggiudicatarie del lotto 2 dell’ultima procedura di gara 

attivata  il 29/05/2015, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 s.m.i. con scadenza il 

04/06/2017 e che ha stipulato convenzione con Consip S.p.A., ancora attiva sul Mepa;  

Considerata la necessità di garantire il normale e regolare funzionamento dei veicoli di questo Ente che 

costituiscono elemento fondamentale di gestione, poiché necessari allo svolgimento di servizi pubblici 

essenziali ed indispensabili per garantire l’adempimento degli obblighi istituzionali dell’Ente 

Vista la fattura elettronica n. 19900255 del 19 Aprile 2017 della ditta ENI S.P.A. Divisione Refining & 

Marketing C. F.: 00484960588 dell’importo complessivo di €. 24.844,64;   

Visti:  

 la Delibera di C.C. n° 32 del 13/07/2016, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2016. 

Bilancio di previsione pluriennale anno 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 75 del 19/07/2016, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

Anno 2016; 

 la delibera di Consiglio Comunale n.45 del 30/11/2016 all’oggetto variazione ed assestamento al 

bilancio pluriennale 2016; 

 la delibera di G.M. n.124 del 07/12/2016 ad oggetto variazione PEG a seguito di assestamento al 

bilancio di previsione 2016; 



 

   . 

 l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite 

nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

Preso atto dell'avvenuto adempimento degli obblighi in materia di DURC, giusto certificato acquisito  e 

degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L 136/10 e che il bonifico 

bancario o postale deve riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il seguente codice 

identificativo di gara: Z851D61E26; 

Visto  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

Dato atto che l’obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nell’anno 2017; 

Richiamato l’art. 184 del D.lvo n. 267 del 2000 ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

Accertata  la regolare esecuzione del servizio in questione;  

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

                                                         DETERMINA 

1) Liquidare per le motivazioni riportate nel testo della presente, alla ditta ENI S.P.A. Divisione Refining 

& Marketing, con sede in  Via Laurentina 449, Roma C. F.: 00484960588,  la fattura elettronica n. 

19900255 del 19 Aprile 2017, con imputazione al  cap. 1763 del bilancio (impegno 75/2017) la somma 

di € complessiva somma di €. 24.844,64 per la fornitura di carburanti per autotrazione mediante 

rifornimento alla pompa con utilizzo di buoni acquisto;  

2) Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, comma 3 del D.lgs. 

n. 267/2000; 

3) Disporre la pubblicazione all’Albo on line come previsto dall’art. 32 della legge  18/0672009 n. 69 e 

come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della L.R. 16/12/2008 n.  22 modificato dall’art. 6 della Legge 

Regionale 26/06/2015 n. 11; 

4) Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del 

presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

S.G. La Punta, 17.05.2017 

 

                                        L’incaricato di funzioni dirigenziali  del Settore ECA 

                    Dott.  Domenico Moschetto 

 

 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

 

                                                                                IL Responsabile del servizio contabile 

                                                                                            (Privitera Benfatto Francesco) 
originale sottoscritto con firma autografa conservato agli atti


